
Ruské ministerstvo obrany sdělilo, že z
Azovstalu bylo evakuováno 126 lidí
- CZ24 News | 3. května 2022

UKRAJINA: 126 lidí bylo evakuováno z prostorů oceláren Azovstal a přilehlých domů v
Mariupolu za dva dny operace, 30. dubna a 1. května. Oznámilo to v pondělí Ministerstvo
obrany RF.

„V důsledku operace, která se konala z iniciativy prezidenta RF Vladimira Putina a měla
za cíl evakuovat z oceláren Azovstal v Mariupolu civilisty, které tam drželi ukrajinští
nacionalisté, vyšlo v první den, 30. dubna, 25 lidí z přilehlých domů a dalších 21 lidí z
prostorů podniku,“ sdělilo ministerstvo. Všech 46 lidí přijalo dobrovolně rozhodnutí, že
zůstanou v Doněcké lidové republice (DLR).

1. května bylo z Azovstalu osvobozeno 80 civilních osob, které tam drželi ukrajinští nacionalisté. 69 z
nich přijalo rozhodnutí, že odcestuje na území pod kontrolou kyjevského režimu. Ministerstvo obrany
sdělilo, že tito lidé byli předáni zástupcům OSN a Mezinárodního výboru Červeného kříže a již odjeli
směrem k městu Záporoží.

 

 

Den předtím prohlásil muž, který již dokázal vyjít z oceláren, že tam zůstalo minimálně 300 civilistů.
Řekl, že nevěděli o zelených koridorech, protože se nacházeli v bombovém krytu bez spojení.
Zmeškali tak tři humanitární koridory.

29. dubna sdělil voják DLR zvaný Zvěr (Bestie), že ukrajinští vojáci nepouští civilisty z prostorů
oceláren Azovstal v Mariupolu.

Putin zrušil 21. dubna útok na Azovstal, který označil za neúčelný. Odůvodnil zrušení útoku
péčí o zachování života a zdraví ruských vojáků.

Speciální vojenská operace
Rusko zahájilo 24. února speciální operaci na ochranu Donbasu. V Moskvě vysvětlili, že úkolem
speciální operace je demilitarizace a denacifikace Ukrajiny, které jsou nutné kvůli zajištění
bezpečnosti Ruska. Rozhodnutí bylo přijato na pozadí vyhrocení v regionu v důsledku ostřelování ze
strany ukrajinské armády.

https://cz24.news/ruske-ministerstvo-obrany-sdelilo-ze-z-azovstalu-bylo-evakuovano-126-lidi/
https://cz24.news/ruske-ministerstvo-obrany-sdelilo-ze-z-azovstalu-bylo-evakuovano-126-lidi/
https://cz24.news/donate/


Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news
ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220502/ruske-ministerstvo-obrany-sdelilo-ze-z-azovstalu-bylo-evakuovano-126-lidi-18252609.html

